ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по труду и социальной политике
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от     25.07.2011 №

О проекте закона Томской области «О

внесении изменений в Закон Томской

области «О классных чинах

государственных гражданских служащих

Томской области»

 Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О классных чинах государственных гражданских служащих

Томской области», представленный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатором Томской области,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать депутатам правового комитета Законодательной Думы

Томской области внести проект закона Томской области «О внесении изменений в

Закон Томской области «О классных чинах государственных гражданских служащих

Томской области» на очередное собрание Законодательной Думы Томской области

для принятия в ………….. чтениях при получении положительных заключений.

2. Направить настоящее решение в правовой комитет Законодательной

Думы Томской области.

Председатель комитета       И.Н. Чернышев

Проект
Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области
от ______ № _______

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Томской области
 «О классных чинах государственных гражданских

служащих Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 14 апреля 2006 года № 78-ОЗ «О классных

чинах государственных гражданских служащих Томской области» (Официальные

ведомости Государственной Думы Томской области, 2006, № 52 (113)-II,

постановление от 30.03.2006 № 2963) следующие изменения:

1) часть 7 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«7. Гражданским служащим устанавливаются оклады за классный чин

гражданской службы (далее - классный чин) в размерах, установленных приложением

к настоящему Закону.»;

2) в части 2 статьи 8 слова «Главой Администрации (Губернатором) Томской

области» заменить словами «Губернатором Томской области»;

3) в подпункте 1 части 1 статьи 9 слова «Главой Администрации (Губернатором)

Томской области» заменить словами «Губернатором Томской области»;

4) в подпункте 3 части 1 статьи 9 слова «Государственной Думы» заменить

словами «Законодательной Думы»;

5) в подпункте 4 части 1 статьи 9 слова «Государственной Думы» заменить

словами «Законодательной Думы»;

6) часть 1 статьи 10 дополнить новым предложением в следующей редакции:

«При назначении гражданского служащего на должность государственной

службы, которая относится к более низкой группе должностей, ему сохраняется ранее

присвоенный классный чин и установленный за этот классный чин оклад.»;

7) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение
к Закону Томской области

«О классных чинах государственных
гражданских служащих Томской области»

Размеры окладов за классный чин государственных гражданских служащих

Томской области

Размер оклада за классный чин
(рублей в месяц)

Группа должностей
государственной
гражданской

службы Томской
области

Наименование классного
чина государственной
гражданской службы
Томской области 1-й класс 2-й класс 3-й класс

Высшая

Действительный
государственный
советник Томской
области 1, 2 или 3 класса

2963 2803 2642

Главная
Государственный
советник Томской
области 1, 2 или 3 класса

 2403  2242  2083

Ведущая

Советник
государственной
гражданской службы
Томской области 1, 2 или
3 класса

1841  1683  1522

Старшая

Референт
государственной
гражданской службы
Томской области 1, 2 или
3 класса

 1442  1202 1121

Младшая

Секретарь
государственной
гражданской службы
Томской области 1, 2 или
3 класса

 962  882 722

».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 октября 2011 года, но не ранее чем по

истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области                                                                          В.М.Кресс

Пояснительная записка
к проекту закона Томской области

«О внесении изменений в Закон Томской области «О классных чинах
государственных гражданских служащих Томской области»

Настоящий проект закона вносит изменения в Закон Томской области от

14.04.2006 № 78-ОЗ «О классных чинах государственных гражданских служащих

Томской области» (далее-Закон о чинах) и разработан для его рассмотрения в общем

пакете  проектов законов Томской области, регламентирующих отношения, связанные

с переходом на новую систему оплаты труда государственных гражданских служащих,

соответствующую федеральному законодательству. Законопроект направлен на

исключение существующего порядка определения размера должностного оклада за

присвоенный классный чин государственной гражданской службы Томской области в

процентном отношении к должностному окладу.

Размер должностных окладов за классные чины предлагается установить в

абсолютных величинах (рублях) по соответствующим группам должностей по

аналогии с Указом Президента Российской Федерации от 25 июля 2006 года №763 «О

денежном содержании федеральных государственных гражданских служащих».

В связи с изменением наименования должности Главы (Администрации)

Губернатора Томской области соответствующие изменения предлагается внести в

статьи 8, 9  Закона о чинах.

В связи с изменением наименования Государственной Думы Томской области

предлагается внести соответствующие изменения в статью 9 Закона о чинах.

В связи с неоднозначным толкованием норм Закона о чинах при его

правоприменении предлагается  внести изменения в статью 10, дополнив ее новым

предложением, уточняющим процедуру сохранения ранее присвоенного классного

чина и оклада при назначении гражданского служащего на должность государственной

гражданской службы Томской области более низкой группы должностей.

Реализация закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области «О классных чинах государственных гражданских служащих Томской

области» будет проходить в пределах бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда

государственных гражданских служащих на 2011 год.

	решение комитета классные чины.doc
	Закон классные чины.doc